
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.01.2025                                                № 49 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района 
документацией для осуществления 
градостроительной деятельности», 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 22.01.2019 № 32 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского 
района от 26.12.2024 №309/76 «О бюджете муниципального образования город 
Кольчугино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района документацией для осуществления градостроительной деятельности», 
утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 
22.01.2019 № 32, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению: 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава  администрации района                                                         А.Ю. Андрианов 



 
Приложение  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

от 29.01.2025 № 49 
 

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
документацией для осуществления градостроительной деятельности», 
утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 
22.01.2019 № 32: 

1. В Паспорте Программы:  
1.1. В строке «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2026» 

заменить цифрами «2027»; 
1.2. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции:     
 
 

Объём бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2019 345,0 230,0 575,0 
2020 0,0 245,0 245,0 
2021 623,7 146,3 770,0 
2022 450,0 105,6 555,6 
2023 150,4 35,3 185,7 
2024 200,0 47,0 247,0 
2025 200,0 13,0 213,0 
2026 230,0 15,0 245,0 
2027 230,0 15,0 245,0 

ВСЕГО 2429,1 852,2 3281,3 
 

 
2. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции: 

 
«VII. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансовое обеспечение реализации Программы предполагает 

финансирование из областного и городского бюджетов работ по подготовке 
документов для осуществления градостроительной деятельности. 

Средства областного бюджета передаются бюджетам муниципальных 
образований в виде субсидий и направляются на разработку (корректировку) 
документов территориального планирования, правил землепользования и 
застройки, документации по планировке территорий, в том числе обновление 
топографических съемок, описание границ населенных пунктов, границ 
территориальных зон, устанавливаемых правилами землепользования и 
застройки, в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

Объем финансирования Программы на весь период ее реализации 3281,3 
тыс. руб. в том числе: 

consultantplus://offline/ref=71371B72EC1676F3D34F803CD99635A615AC6266058800E258C1D58D367DaCO


- средства городского бюджета – 146,3 тыс. руб.; 

- средства городского бюджета – 105,6 тыс. руб. 
- 2023 г. в том числе:  
- средства областного бюджета – 150,4 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 35,3 тыс. руб. 
- 2024  г.  в том числе:  
- средства областного бюджета – 200,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 47,0 тыс. руб. 
- 2025  г.  в том числе:  
- средства областного бюджета – 200,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 13,0 тыс. руб. 
- 2026  г.  в том числе:  
- средства областного бюджета – 230,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 15,0 тыс. руб. 
- 2027  г.  в том числе:  
- средства областного бюджета – 230,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 15,0 тыс. руб. 
 
 
 
                                                                                                                    

-  2019 г. в том числе: 
- средства областного бюджета  – 345,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 230,0 тыс. руб. 
-  2020 г. в том числе: 
- средства областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 245,0 тыс. руб. 
- 2021 г. в том числе: 
- средства областного бюджета – 623,7 тыс. руб.;  

- 2022 г. в том числе: 
- средства областного бюджета – 450,0 тыс. руб.;  



Таблица №1   
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

                                                                                                                            (тыс. рублей)  

 
 
 
 
3. Раздел VIII Программы изложить в следующей редакции: 

 
 

«VIII.   Оценка эффективности и результативности Программы. 
 

Реализация Программы должна обеспечить формирование эффективных механизмов регулирования градостроительной 
деятельности и развития коммунальной инфраструктуры, создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных 
инвестиций в строительство, в том числе в строительство жилья, в развитие инженерной инфраструктуры.  

За период действия Программы ожидается достижение следующих результатов:                                                                                                                                                                                                  

Направления и  виды 
расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего 

 ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ  

1. Мероприятия: 
Формирование правовой 
основы для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности на 
территории 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

34
5,

0 

23
0,

0 

0,
0 

24
5,

0 

62
3,

7 

14
6,

3 

45
0,

0 

10
5,

6 

15
0,

4 

35
,3

 

20
0,

0 

47
,0

 

20
0,

0 

13
,0

 

23
0,

0 

15
,0

 

23
0,

0 

15
,0

 

32
81

,3
 



 
Таблица № 2 

 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Программы 
 

Наименова
ние  
показателей 

Величин
а  

показате
ля в 

базовом 
году 
 2018 
году 

Целевое значение Источник 
информац

ии 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. 
Внесение 
изменений 
в 
Генеральн
ый план 
города 
Кольчугин
о (ед.)  

1 - - - - - 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 

- 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогра

ммы 
2. 
Описание 
границ 
жилых и 
производс
твенных 
территори
альных зон 
в 
соответств
ии с 
правилами 
землепольз
ования и 
застройки 
МО город 
Кольчугин
о  с 
постановк
ой на 
кадастров
ый учет 
(ед.) 

1 - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогра

ммы 

3. 
Разработка 
проекта 
планировк
и и 
проекта 
межевания 
территори
и под 
комплексн
ую 
застройку 
в районе 

1 - 1 - - - 

 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
- 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогра

ммы 



ул.ул. 
Ломако, 
Зеленкова, 
Максимов
а 
4. 
Внесение 
изменений 
в правила 
землепольз
ования и 
застройки 
МО город 
Кольчугин
о 
Кольчугин
ского 
района 
(ед.) 

- 1 - - - 1 

 
 
 
 
 

1 
 
 

 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

1 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогра

ммы 

5. 
Внесение 
сведений в 
ЕГРН о 
границах 
населенны
х пунктов 
(шт.) 

- - 4 - 6 - 

 
 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогра

ммы 
6. 
Внесение 
сведений в 
ЕГРН о 
границах 
территори
альных зон 
(шт.) 

- - 20 - 12 - 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Программ

ы 
7. 
Разработка 
документа
ции по 
планировк
е 
территори
и МО 
город 
Кольчугин
о 
Кольчугин
ского 
района 
(ед.) 

- - 1 2 1 - 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 

 
- 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Программ

ы 

8.Разработ
ка 
нормативо
в 
градострои
тельного 
проектиро
вания 

- - - - - - 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
- 

Отчёт 
ответствен

ного 
исполните
ля о ходе 
реализаци

и 
Программ

ы. 



» 
 

4. Приложение к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение   
к Программе  

 
Система программных мероприятий 

 
Мероприятия Исполни

тель 
Срок  

исполнени
я 

Сумма тыс. руб. 
ФБ ОБ РБ ГБ 

Цель: Приведение градостроительной документации муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района в соответствие с требованиями регионального и 
федерального законодательства . 
Задача: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района. 
1.1 Обеспечение 
своевременного 
внесения изменений 
в документы 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования в целях 
реализации проектов 
развития территорий 
в целях жилищного 
строительства 

Организация 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

1-3 кв.2019 
 
2-3 кв.2020 
 
2-3 кв.2021 
 
2-3 кв.2022 
 
2-3 кв.2023 
 
2-3 кв.2024 
 
2-3 кв.2025 
 
2-3 кв.2026 
 
2-3 кв.2027 
 

 345,0 
тыс.руб. 

0,0 
тыс.руб. 

623,7 
тыс.руб. 

450,0 
тыс.руб. 

150,4 
 тыс.руб. 

200,0 
тыс.руб. 

200,0 
тыс.руб. 

230,0 
тыс.руб. 

230,0 
тыс.руб. 

 

 230,0 
тыс.руб. 

245,0 
тыс.руб. 

146,3 
тыс.руб. 

105,6 
тыс.руб. 

35,3 
тыс. руб. 

47,0 
тыс. руб. 

13,0 
тыс. руб. 

15,0 
тыс. руб. 

15,0 
тыс. руб. 

1.2 Обеспечение 
своевременной 
разработки и 
утверждения 
документации по 
планировке 
территорий, 
планируемых для 
развития 
жилищного 
строительства, 
размещения 
объектов 
регионального и 
муниципального 
значения 

 

 


	1.МКУ «УСАиЖКХ  Кольчугинского района»          -  2 экз.
	Нач. отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан  __________Смирнова Я.О.
	»

